

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نوشته: بهمن شفیق

۰۵ اپریل ۲۰۲۲

نگاه به شرق با عینک ام آی ۶: فارس نیوز و «مقاومت مردمی» اوکراین

عجب!! "نیروهای مردمی اوکراین"؟ چه نام خوش آهنگی به گوش یک ارزشی که بلافاصله «بسیج مردمی» ایران و «حشد الشعبی» عراق و مقاومت مردمی سوریه را با آن تداعی می کند. آن هم درست به موقع و همزمان با آغاز جنگ کثیف رسانه نی «کشتار بوچا».

به زبان انگلیسی می گویند: just in time. به فارسی می توان گفت «درست به موقع». درست به موقع فارس نیوز در اجرای منویات رهبر در جهت تحقق ستراتیژی «نگاه به شرق» یک گام جدی به پیش برداشت و با انتشار گزارشی از نیروهای «مقاومت مردمی» اوکراین و ویرانیهای به جا مانده از جنگ تحمیلی روسها سهم خود را در اجرای سیاست متوازن رئیس جمهور مکتبی و وزیر امور خارجه اش در نگاه متوازن به مناسبات بین المللی به جای آورد بی آن که ستراتیژی «نگاه به شرق» را کنار بگذارد. حقیقتاً این نگاهی عمیق به شرق بود که در لحظه حاضر بیش از هر کشور دیگری در وجود روسیه متبلور می شود و تضاد آشکاری با غرب را به نمایش می گذارد. اما نگاهی بود با عینک ام آی ۶ ملکه. آن هم نه فقط برای خوشایند شرقی ها و سازندگی ها و کارگزارانی ها. بلکه بیش از همه برای سر خط آوردن ارزشی های خودی که در خطر وسوسه افتادن به دام پوتین حیلہگر و درافتادن با غرب قرار دارند. خود عنوان گزارش به خوبی این را بیان می کند: "[حضور خبرنگار فارس در جمع نیروهای مردمی اوکراین در ۷۰ کیلومتری کی یف](#)".

عجب!! "نیروهای مردمی اوکراین"؟ چه نام خوش آهنگی به گوش یک ارزشی که بلافاصله «بسیج مردمی» ایران و «حشد الشعبی» عراق و مقاومت مردمی سوریه را با آن تداعی می کند. آن هم درست به موقع و همزمان با آغاز جنگ کثیف رسانه ای «کشتار بوچا». خبرنگار فارس در روستائی به نام نوا باسان در جمع این «نیروهای مردمی» اش حضور یافته است. روستائی که ظاهراً «اخیراً در درگیری های استان چرنهیف به کنترل اوکراین درآمده است». اما این همان استانی نیست که نیروهای روسی از آن عقب نشینی کرده اند؟ دقیقاً همین است. خبرنگار زیرک نمی گوید اوکراین آن را از دست روسها خارج کرد. می گوید «به کنترل اوکراین درآمده است» تا نگوید که روسها از آن عقب نشینی کرده اند و به طور ضمنی این را القاء کند که اوکرائینی ها آن را از دست روسها خارج کرده اند بی آن

که صراحتاً آن را عنوان کند. حتی در بیان به کنترل درآمدن روستا توسط نیروهای اوکراین در کنار تانکی که وی مدعی است متعلق به نیروهای روسی بوده است، باز هم او مراقب است تا صراحتاً نگوید که اوکرائینی ها روس ها را از آنجا عقب رانده اند. برای این که می داند که روسها از آنجا عقب نشینی کرده اند و حتی شاید هم می داند که تانک از کار افتاده مزبور به احتمال قوی متعلق به اوکراین بوده و نه روسیه. بر تانک مزبور حرف O انگلیسی به چشم می خورد و نه مانند تانکهای روسی Z یا V. در قسمتی دیگر از «جسدهای سربازان روس» سخن می گوید که بر زمین افتاده اند و البته تنها یک جسد را در دوربین خود ضبط می کند.

خود گزارش نیز تردیدی در این باقی نمی گذارد که مهر خبرنگار به چه کسی تعلق دارد. "نیروهای مردمی" ناپس و مردمی که آنان را در آغوش می گیرند، سربازی که یک کارتن حاوی مواد خوراکی به پیرزنی تحویل می دهد و خانواده ای ارمنی. بهشت آرامی که روسهای خبیث آرامش آن را بر هم زده اند. خبرنگار این را نمی گوید اما دقیقاً به دنبال ارائه همین تصویر است. او به حدی به این «نیروهای مردمی» دل بسته است که در لحظه ای از بروز احساسات درونی اش از آنان به عنوان «بچه های» نیروهای مردمی نام می برد و یکی از این «بچه ها» در پایان از این خبر می دهد که نیروهای رزمی روسی که ورزیده هم بودند وارد روستا شدند و «بچه ها» هم با آنها درگیر شدند و نیروهای مزبور متعلق به وزارت اطلاعات روسیه بودند و ... ناگهان گزارش به پایان می رسد و خبری از این نیست که «بچه های» قهرمان اوکراین چگونه این سربازان ورزیده را شکست داده اند. خبری از این در میان نیست برای این که نمی توانست در میان باشد. اگر چنین بود باید آنجا حقیقتاً «جسدهای سربازان روس» بر زمین ریخته بود و نه فقط جسد یک سرباز. «بچه ها»ی خبرنگار فارس بعد از خروج نیروهای روسی وارد روستا شدند و وزارت اطلاعات اوکراین هم سفری تبلیغاتی برای ژورنالیستها ترتیب داد و خبرنگار جنگی فارس هم در آن شرکت کرد و برای زلنسکی رپرتاژ آگهی ساخت. ماجرا به همین سادگی است.

این یک سهل انگاری از سوی فارس نیوز نیست. خط و مشی حساب شده ای است که جمهوری اسلامی در پیش گرفته است. مبنای این خط و مشی هم همان «سیاست متوازن در رابطه با شرق و غرب» است که چیزی جز همان سیاست فرصت طلبانه و شکست خورده دولت یانوکوویچ در اوکراین نیست که در سال ۲۰۱۴ با کودتای غربی ها برکنار شد. سیاست چرتکه انداختن است و باج گرفتن از روسیه و چین با تهدید امریکا و افتخار قرار گرفتن در صف اروپا با تهدید چین و روسیه. سیاستی که اردوخان سالهاست آن را علناً اعلام کرده و با مهارت به پیش می برد و جمهوری اسلامی با حقارت و بدون کمترین مهارتی. در کنار زلنسکی صهیونیست-فاشیست قرار می گیرد و در مقابل روسیه تا بتواند در آغوش گرم اروپائیان جایی برای خود باز کند. آن هم امروز که اروپائیان بیش از همیشه به نفت و گاز آن نیاز مندند.

آن چفیه دور گردن خبرنگار فارس فقط تهوع موضوع را افزایش می دهد. پفیوز سمبل مقاومت فلسطین را بر گردن انداخته است و برای ماشین جنگی صهیونیستی-فاشیستی رپرتاژ آگهی می سازد.

۱۵ فروردین [حمل] ۴/۱۴۰۱ اپریل ۲۰۲۲